2025/04/07 IR - DEMONSTRACAO DOS RESULTADOS POR NATUREZA Pag. : 1
dolores MUNICIPIO DE AVIS Ano @ 2024
Periodo : 2024/01/01  2024/12/31 (Periodicidade Mensal / Periodo Mensal Apds Apuramento  Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros
Datas
Rendimentos e Gastos Notas
2024 2023
Impostos, contribuicdes e taxas 669.143,11 747.572,52
Vendas 368.829,97 425.898,31
Prestacdes de servicos e concessodes 946.257,86 1.040.509,20
Transferéncias e subsidios correntes obtidos 7.572.109,15 6.620.282,65
Custo das mercadorias vendidas, das matérias consumidas e dos -779.618,02 -708.974,38

inventarios transferidos
Fornecimentos e servigos externos
Gastos com pessoal
Transferéncias e subsidios concedidos
Prestacdes sociais
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversdes)
Provisdes (aumentos/reducdes)
Outros rendimentos
Qutros gastos
Resultados antes de depreciagdes e gastos de financiamento

Gastos/reversdes de depreciacdo e amortizacdo
Resultado operacional (antes de resultados financeiros)

Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados

Resultado antes de impostos

Resultado liquido do periodo

-2.466.778,86
-5.187.214,88
-576.687,12
-61.573,00
-49.599,89

1.074.646,60
-463.605, 54
1.045.909,38

-2.912.435,74
-1.866.526,36

50,92
-42.508,78
-1.908.984,22

-1.908.984,22

-2.143.576,45
-4.492.984,49
-765.933,21
-67.572,21
-21.127,40
-30.000,00
827.068,86
-399.787,49
1.031.375,85

-3.063.878,96
-2.032.503,11

3.185,55
-36.570,80
-2.065.888,36

-2.065.888,36




