

Período : 2024/01/01 2024/12/31 (Periodicidade Mensal / Período Mensal Após Apuramento Visualizar Contas s/ Mov. ? N Euros

Rendimentos e Gastos	Notas	Datas	
		2024	2023
Impostos, contribuições e taxas		669.143,11	747.572,52
Vendas		368.829,97	425.898,31
Prestações de serviços e concessões		946.257,86	1.040.509,20
Transferências e subsídios correntes obtidos		7.572.109,15	6.620.282,65
Custo das mercadorias vendidas, das matérias consumidas e dos inventários transferidos		-779.618,02	-708.974,38
Fornecimentos e serviços externos		-2.466.778,86	-2.143.576,45
Gastos com pessoal		-5.187.214,88	-4.492.984,49
Transferências e subsídios concedidos		-576.687,12	-765.933,21
Prestações sociais		-61.573,00	-67.572,27
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		-49.599,89	-21.127,40
Provisões (aumentos/reduções)			-30.000,00
Outros rendimentos		1.074.646,60	827.068,86
Outros gastos		-463.605,54	-399.787,49
<b>Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento</b>		<b>1.045.909,38</b>	<b>1.031.375,85</b>
Gastos/reversões de depreciação e amortização		-2.912.435,74	-3.063.878,96
<b>Resultado operacional (antes de resultados financeiros)</b>		<b>-1.866.526,36</b>	<b>-2.032.503,11</b>
Juros e rendimentos similares obtidos		50,92	3.185,55
Juros e gastos similares suportados		-42.508,78	-36.570,80
<b>Resultado antes de impostos</b>		<b>-1.908.984,22</b>	<b>-2.065.888,36</b>
<b>Resultado líquido do período</b>		<b>-1.908.984,22</b>	<b>-2.065.888,36</b>